۶- هدف نقد قرآنی، پاکسازی جامعه اسلامی و رهاندنش از مسیر تاریکی و نادانی، به منظور برپایی جهانی آرام و عدالت محور برای تمام روزگاران است.

## منابع

### قرآن کریم

### نهج البلاغه

ابن هشام، أبو محمد عبدالملک؛ *سیرة النبی*، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، دار الفکر، بیروت، ۱۴۲۵هـ - ۲۰۰۵م، لا ط.

بهی، محمد؛ *منهج القرآن فی تطویر المجتمع*، دارالفکر، بیروت، الطبعة الأولى، ۱۳۹۳هـ - ۱۹۷۴م.

الجبوری، منذر؛ *أیام العرب و أثرها فی الشعر الجاهلی*، دارالحریه، بغداد، ۱۳۹۴ هـ - ۱۹۷۴م.

حسین، طه؛ *فی الشعر الجاهلی*، دار الکتب المصریه، القاهره، الطبعة الأولى، ۱۳۴۴هـ - ۱۹۲۶م.

الحوفی، احمد محمد؛ *الحیة العربیة من الشعر الجاهلی*، دارالقلم، بیروت، بی تا.

درویش، محی الدین، *إعراب القرآن الکریم و بیانه*، دار الیمامه و دار ابن کثیر، دمشق

- و بیروت، الطبعة السادسة، ١٤١٩هـ - ١٩٩٩م.
- رشید رضا، محمد؛ *تفسیر المنار*، دارالمعرفة، الطبعة الثانية، اوفست، بی تا.
- الزوزنی، حسین بن احمد بن حسین؛ *شرح المعلقات السبع*، عالم الكتب، بیروت، لبنان، الطبعة الثانية، ١٤٢٢هـ - ٢٠٠٢م.
- سالم، عبد العزیز؛ *تاریخ العرب فی عصر الجاهلیة*، دار النهضة العربية، بیروت، ١٩٧١م.
- سجادی، جعفر؛ *نقد تطبیقی ادبیات ایران و عرب*، شرکت مؤلفان و مترجمان ایران، تهران، ایران، ١٣٦٩ ش.
- سعدی، شیخ مصلح الدین، کلیات، تصحیح: محمدعلی فروغی، نشر اقبال، بی جا، بی تا.
- طباطبایی، محمدحسین؛ *تفسیر المیزان*، ترجمه: محمد تقی مصباح یزدی، تهران: بنیاد علمی و فکری علامه طباطبایی، ١٣٦٧ش.
- الطبرسی، أبوعلی الفضل بن الحسن؛ *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*، ترجمه: علی کرمی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تهران، ١٣٨٠ش.
- عروة بن الورد؛ *الديوان*، دار بیروت للطباعة والنشر، لبنان، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م.
- علی، جواد؛ *المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام*، منشورات الشریف الرضی، بی تا.
- قطب، سید؛ *العدالة الاجتماعية فی الاسلام*، مطبعة عیسی البابی الحلبي وشركاه، الطبعة السادسة، ١٣٨٣هـ - ١٩٦٤م.
- \_\_\_\_\_؛ *فی ظلال القرآن*، دار المعرفة، بیروت، الطبعة السادسة، ١٣٩١هـ - ١٩٧١م.
- معاليقي، منذر؛ *صفحات مطوية من تاريخ عرب الجاهلية*، دار و مكتبه الهلال، الطبعة الأولى، ١٩٩٥م.
- ویر (T.H.weir): *الجاهلية*، دايره المعارف الاسلاميه، دار الفكر، بیروت.
- Nicholson, reynold: *A literary history of the arab*.